

## SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ za I półrocze 2020r.

Komisja Rewizyjna w I półroczu 2020r. odbyła 6 posiedzeń. Tematy posiedzeń wynikały z zatwierdzonego przez Radę Miejską planu pracy, jak również wniosków z poszczególnych posiedzeń komisji.

Na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w **styczniu** Komisja opracowała sprawozdanie z pracy za II półrocze 2019r. Ponadto tematem posiedzenia była kontrola sprzedaży i kupna nieruchomości przez Gminę Opoczno. Informacji udzieliła Pani Marzanna Wojciechowska Dyrektor Wydz. Gospodarki Gruntami. Dodatkowo Komisja zapoznała się z pismem dotyczącym funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie.

**W lutym** Komisja zapoznała się z informacją na temat projektu Gminy Opoczno, finansowanego z Funduszy Norweskich. Ponadto skontrolowała wydatki i stan zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Opocznie, jednostkach organizacyjnych i spółkach gminnych. Dodatkowo Komisja zapoznała się ze sprawozdaniem z audytu w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Opocznie.

**W marcu** Komisja kontynuowała tematykę audytu w Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Opocznie.

**W kwietniu** Komisja podjęła temat kontroli ściągłości podatków i opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych. Informacji udzieliła Pani Iwona Susik Dyrektor Wydziału Podatków i Opłat Lokalnych. Ponadto tematem posiedzenia Komisji była kontrola realizacji zadań inwestycyjnych za 2019 rok. Informacji udzielił Pan Andrzej Snopczyński Dyrektor Wydz. Techniczno - Inwestycyjnego.

**W czerwcu** Komisja przeprowadziła kontrolę działań proinwestycyjnych podejmowanych przez Burmistrza i Urząd Miejski, w celu pozyskania inwestorów sektora prywatnego. Informacje przygotowały Wydz. Promocji i Kultury, Wydz. Funduszy Europejskich i Wydz. Rozwoju Miasta.

**W lipcu** Komisja opiniowała wykonanie budżetu za 2019 rok oraz opracowała wnioski o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Opoczna. Komisja wysłuchała wyjaśnień Pana Burmistrza Dariusza Kosno i Pani Skarbnik Beaty Pawlik oraz zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 28 kwietnia 2020r. w sprawie opinii dotyczącej sprawozdania Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2019 rok.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu, co zostało wyrażone w głosowaniu. Za pozytywną opinią wykonania budżetu głosowało 4 członków Komisji Rewizyjnej, a 2 członków głosowało przeciw. Pozytywna

ocena wykonania budżetu gminy za rok 2019 dała podstawę do podjęcia uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za 2019 rok. *Uchwała została podjęta głosami: za udzieleniem absolutorium – 4 członków, przeciw – 2, wstrzymujących – 0.* Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna z tytułu wykonania budżetu za 2019 rok.

Wszystkie wnioski z posiedzeń komisji kierowano do Burmistrza, Dyrektorów Wydziałów Urzędu Miejskiego oraz Dyrektorów jednostek podległych gminie i spółek gminnych.

**Przewodniczący Komisji**

**Tomasz Kopera**

